
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

 

Edição N° 1090 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quinta-feira, 28 de Setembro de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-eletronico-doe 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA – 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-
eletronico-doe 

I - Atos do Poder Executivo 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 39/2017 – SRP 
 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. 
 
Tipo Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 02/10/2017 às 07h59min do dia 17/10/2017. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 09h59min do dia 17/10/2017. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do dia 17/10/2017, por meio de Sistema de Pregão Eletrônico (licitações) da Bolsa de Licitações e 
Leilões do Brasil, www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações”.  
Preço Máximo: R$ 246.229,25, (duzentos e quarenta e seis mil, duzentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos).  
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8100, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   

 

Nova Santa Bárbara, 28/09/2017. 
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2017 

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 43/2017, QUE ENTRE SI CELEBRARAM O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA E A EMPRESA ATP 
ASSESSORIA TECNICA EM PAVIMENTACAO LTDA - EPP. 

 
O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita na CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. Eric Kondo, e do outro lado a empresa ATP ASSESSORIA 
TECNICA EM PAVIMENTACAO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 04.385.896/0001-25, com sede na Rua Monte Carlo, 54 casa - CEP: 86065340 - Bairro: 
Jardim Igapó, Londrina/PR, neste ato representado pelo Sr. Nereu Westphal, inscrito no CPF n° 024.480.769-87, RG n° 530.273 SSP/PR, resolvem aditar o 
Contrato n.º 43/2017, cujo objeto é a prestação de serviços de sondagens e coleta de material subleito, firmado entre ambos em 31/07/2017, referente a Dispensa 
de Licitação nº 33/2017, mediante as seguintes cláusulas e condições: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: 
O presente termo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 30 (trinta) dias, ou seja, até 27/10/2017, para suprir as necessidades da 
administração. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: 
Os acordantes se comprometem a cumprir todas as cláusulas e condições estipuladas no Contrato Original, que não colidirem com o presente instrumento, ficando 
reiteradas todas as demais cláusulas. 
E por ser vontade das partes e validade do que foi ajustado, lavrou-se o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, que vai assinado pelas partes. 
 

Nova Santa Bárbara, 28 de setembro de 2017. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal – Contratante  

 

Nereu Westphal 
 ATP Assessoria Técnica Em Pavimentação Ltda - EPP – Contratada  

 

Lúcio Alberto dos Reis 
Secretário Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos - Responsável pelo acompanhamento do contrato 



Nova Santa Bárbara - PR, 28 de Setembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1090/2017 –|2|. 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 69/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2017 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de recarga de cilindros de oxigênio medicinal. 
 
VALIDADE DA ATA: De 28/09/2017 a 27/09/2018. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: L.G COMERCIO DE GASES LTDA – ME 
CNPJ sob nº. 10.590.049/0001-03 
Rua Irineu Ferrazoli, 106 - CEP: 19900195 - BAIRRO: Vila Emilia, Ourinhos/SP 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

Lote 001 1 4081 Recarga de oxigênio medicinal em cilindro de 10 m3   LINDE UN 150,00 70,00 10.500,00 

Lote 001 2 4080 Recarga de oxigênio medicinal em cilindro de 3 m3   LINDE UN 50,00 30,00 1.500,00 

TOTAL 12.000,00 
 

II - Atos do Poder Legislativo 
 

 

III – Publicidade  
Não há publicações para a presente data. 
 


